PAGE
6

[image: image1.emf]    ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ   ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 февраля   201 9   г.  №  5 7 / 4 72 - 6

  г. Ор ё л

Об Интернет-викторине «Время выбирать» среди молодых и будущих избирателей в 2019 году
Во исполнение Плана работы Избирательной комиссии Орловской области на 2019 год, утвержденного постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 26 декабря 2018 года № 54/453-6, Плана мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов на территории Орловской области на 2019 год, утвержденного постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 30 января 2019 года № 56/466-6, в рамках реализации постановления Избирательной комиссии Орловской области от 22 января 2019 года № 55/461-6 «О проведении Дня молодого избирателя в Орловской области в 2019 году», в целях правового просвещения молодых и будущих избирателей, повышения интереса молодежи к выборам, кампаниям референдума Избирательная комиссия Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Провести Интернет-викторину «Время выбирать» среди молодых и будущих избирателей в 2019 году (далее – Викторина).

2.  Утвердить Положение о Викторине (прилагается).
3.  Утвердить состав комиссии по подведению итогов Викторины (прилагается).
4.  Использовать для награждения победителей Викторины памятные сувениры, приобретенные за счет средств федерального бюджета, выделенных Избирательной комиссии Орловской области на проведение совместных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов на 2019 год.

5.  Направить настоящее постановление в Департамент образования Орловской области, территориальные избирательные комиссии Орловской области.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии Орловской области Л.А. Будовскую.
7. Разместить настоящее постановление на сайте Избирательной комиссии Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

Избирательной комиссии Орловской области

	Л.Л. Маркина

	Секретарь
Избирательной комиссии Орловской области
	С.Г. Гонтарь

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Избирательной комиссии Орловской области

от 19 февраля 2019 г. № 57/472-6

ПОЛОЖЕНИЕ

об Интернет-викторине «Время выбирать»
среди молодых и будущих избирателей в 2019 году

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения Интернет-викторины «Время выбирать» среди молодых и будущих избирателей в 2019 году (далее – Викторина).

1.2. Викторина проводится в рамках Дня молодого избирателя Орловской области в 2019 году в целях:

- правового просвещения молодых и будущих избирателей;

- повышения интереса молодых и будущих избирателей Орловской области к выборам, избирательному процессу;

- повышения уровня гражданской и электоральной активности молодых и будущих избирателей;

- популяризации и развития электронных ресурсов Избирательной комиссии Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.3. Организатором Викторины является Избирательная комиссия Орловской области.

1.4. Сроки проведения Викторины – с 1 марта 2019 года по 30 апреля 2019 года.

1.5. Задания Викторины и форма ответов на вопросы Викторины размещаются в разделе «Конкурсы» на сайте Избирательной комиссии Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», расположенном по адресу www.orel.izbirkom.ru, не позднее
1 марта 2019 года.

1.6. Для рассмотрения поступающих в рамках Викторины работ создается комиссия по подведению итогов Викторины (далее – Конкурсная комиссия).

1.7. Конкурсная комиссия:

- принимает в установленном порядке поступающие в рамках Викторины работы (ответы на вопросы Викторины);

- осуществляет оценку представленных ответов на вопросы Викторины;

- формирует предложения по определению победителей Викторины и направляет их на рассмотрение Избирательной комиссии Орловской области для принятия решения.

1.8. Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Конкурсной комиссии.

1.9. Решения Конкурсной комиссии принимаются по результатам голосования и отражаются в протоколе заседания Конкурсной комиссии, который подписывается председателем и секретарем Конкурсной комиссии.

1.10. Принимая участие в Викторине, участники дают свое согласие на обработку персональных данных, а также соглашаются с тем, что их имена могут быть использованы Избирательной комиссией Орловской области в выпускаемых ею изданиях, проводимых ею выставках и иных мероприятиях без дополнительного согласия участников.

1.11. Участие в Викторине  является фактом подтверждения участником согласия с условиями настоящего Положения.
2. Условия и порядок проведения Викторины

2.1. Викторина проводится среди молодых и будущих избирателей в следующих возрастных номинациях:

I номинация – от 12 до 17 лет (включительно);

II номинация – от 18 до 35 лет (включительно).

2.2. Викторина проводится с определением трех победителей (первое, второе, третье места) по каждой возрастной номинации.

2.3. Для участия в Викторине необходимо в срок не позднее 1 апреля 2019 года представить в Избирательную комиссию Орловской области заполненную форму ответов на вопросы Викторины в электронном виде по адресу iksrf57@mail.ru, в виде файла с именем, соответствующим имени автора ответов на вопросы Викторины, набранном латинскими буквами, или на бумажном носителе по адресу: 302021, г. Орёл, пл. Ленина, д. 1, каб. 233.

2.4.  Критериями оценки ответов на вопросы Викторины являются:

- количество правильных ответов на вопросы Викторины;

- уровень и глубина знаний избирательного законодательства, продемонстрированные автором ответов на вопросы Викторины при их подготовке;

2.5. Ответы на вопросы Викторины, поступившие в Избирательную комиссию Орловской области, не возвращаются.

2.6. Конкурсная комиссия оценивает ответы на вопросы Викторины, поступившие в Избирательную комиссию Орловской области, и не позднее 12 апреля 2019 года направляет предложения по определению победителей Викторины на рассмотрение Избирательной комиссии Орловской области.

2.7. На основании поступивших от Конкурсной комиссии предложений по определению победителей Викторины Избирательная комиссия Орловской области не позднее 30 апреля 2019 года принимает решение
о победителях Викторины.
3. Заключительные положения

Победителям Викторины в каждой возрастной номинации вручаются Дипломы Избирательной комиссии Орловской области и памятные сувениры.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Избирательной

комиссии Орловской области

от 19 февраля 2019 г. № 57/472-6

Состав комиссии

по  подведению  итогов Интернет-викторины «Время выбирать» среди молодых и будущих избирателей в 2019 году

Председатель комиссии:

	Будовская

Лариса Александровна
	заместитель председателя Избирательной комиссии Орловской области

Секретарь комиссии:

	Кащавцева

Ольга Сергеевна
	консультант отдела организационно-документационного обеспечения и кадровой работы

Избирательной комиссии Орловской области

Члены комиссии:

	Опрятов

Виталий Иванович

	член Избирательной комиссии Орловской области с правом решающего голоса

	Симонова

Евгения Владимировна

	член Избирательной комиссии Орловской области с правом решающего голоса

	Соломаха

Никита Леонидович

	член Избирательной комиссии Орловской области с правом решающего голоса

	Селивановский Владимир Николаевич

	председатель Муниципальной избирательной комиссии города Орла (по согласованию)

	Коваленко

Наталья Вениаминовна

	начальник отдела организационно-документационного обеспечения и кадровой работы

Избирательной комиссии Орловской области

	Старцев

Сергей Валерьевич

	начальник правового отдела Избирательной комиссии Орловской области

	Вовченко

Виталий Анатольевич

	консультант управления по вопросам организации избирательного процесса Избирательной комиссии Орловской области

	Тасенко

Виолетта Анатольевна
	главный специалист отдела организационно-документационного обеспечения и кадровой работы

Избирательной комиссии Орловской области

PAGE

3

[image: ]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		19 февраля 2019 г.

		№

		57/472-6

г. Орёл

image1.png

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 февраля

201

9

г.

№

5

7

/

4

72

-

6

г. Ор

ё

л